ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH BẮC KẠN
BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 85 /KH-MTTQ-BTT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày  31  tháng  8  năm 2016

KẾ HOẠCH
Giám sát việc thực hiện rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo

trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn
(từ 01/01/2014 đến 31/8/2016).

Căn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; Điều lệ Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

Căn cứ Quyết định 217-QĐ/TW ngày 12 tháng 12 năm 2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về việc ban hành Quy chế giám sát và phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội;

Căn cứ Thông tri số 28/TTr-MTTW-BTT ngày 17 tháng 4 năm 2014 của Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về “Hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế giám sát và phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội”;

Căn cứ Hướng dẫn số 17/HD-MTTQ-BTT ngày 27/8/2015 của Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh về quy trình giám sát khi giám sát bằng Đoàn giám sát của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp;

Căn cứ Chương trình phối hợp số 09/CTPH-MTTQ&ĐTCT-XH, ngày 05 tháng 01 năm 2016 giữa Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Liên đoàn Lao động, Hội Nông dân, Hội Liên hiệp phụ nữ, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội Cựu chiến binh tỉnh Bắc Kạn về hoạt động giám sát năm 2016,
Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Bắc Kạn ban hành Kế hoạch giám sát việc thực hiện rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn từ 01/01/2014-31/8/2016 với những nội dung sau đây:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Đánh giá kết quả việc triển khai, thực hiện việc rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn theo Quyết định số 09/2011/QĐ-TTg và Quyết định số 59/2015/QĐ-TTg tại một số địa phương trên địa bàn tỉnh.
2. Thông qua giám sát nhằm phát hiện những khó khăn, vướng mắc, bất cập trong quá trình triển khai, thực hiện việc rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn theo Quyết định số 09/2011/QĐ-TTg và Quyết định số 59/2015/QĐ-TTg; đề xuất, kiến nghị các giải pháp nhằm thực hiện tốt hơn hiện việc thực hiện rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn trong thời gian tới.

II. NỘI DUNG GIÁM SÁT
1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai việc rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo tại các địa phương trong tỉnh.

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách, pháp luật, các văn bản liên quan đến thực hiện việc rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo.

3. Việc thực hiện công tác rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo theo Quyết định số 09/2011/QĐ-TTg ngày 30/01/2011 và Quyết định số 59/2015/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

4. Đánh giá chung về ưu điểm, hạn chế, vướng mắc và nguyên nhân; Kiến nghị, đề xuất giải pháp.

(Nội dung cụ thể theo đề cương chi tiết gửi kèm theo).

III. CHỦ THỂ, PHẠM VỊ, ĐỐI TƯỢNG VÀ PHƯƠNG THỨC GIÁM SÁT
1. Chủ thể giám sát

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh chủ trì phối hợp với các sở, ban, ngành, đoàn thể liên quan trong việc tổ chức công tác giám sát.

2. Phạm vi

Tại các huyện, thành phố và các xã, phường, thị trấn và một số thôn, tổ phố trên địa bàn tỉnh.
3. Đối tượng giám sát

 2.1. Giám sát trực tiếp

-Tại huyện Pác Nặm:

+ Ủy ban nhân dân xã Nhạn Môn và 01 thôn, bản (do xã lựa chọn)

+ Uỷ ban nhân dân huyện Pác Nặm.

- Tại huyện Ba Bể:

+ Uỷ ban nhân dân xã Yến Dương và 01 thôn, bản (do xã lựa chọn);

+ Uỷ ban nhân dân huyện Ba Bể.

- Tại huyện Chợ Đồn:

+ Uỷ ban nhân dân xã Yên Thượng và 01 thôn, bản (do xã lựa chọn);

+ Uỷ ban nhân dân huyện Chợ Đồn;

- Tại huyện Ngân Sơn:

+ Uỷ ban nhân dân xã Thượng Quan và 01 thôn, bản (do xã lựa chọn);

+ Uỷ ban nhân dân huyện Ngân Sơn;

- Tại huyện Bạch Thông:

+ Uỷ ban nhân dân xã Nguyên Phúc và 01 thôn, bản (do xã lựa chọn);

+ Uỷ ban nhân dân huyện Bạch Thông.

2.2. Giám sát gián tiếp thông qua báo cáo bằng văn bản

+ Uỷ ban nhân dân thành phố Bắc Kạn;

+ Uỷ ban nhân dân huyện Chợ Mới.

+ Uỷ ban nhân dân huyện Na Rì;

4. Phương thức giám sát

- Đoàn giám sát sẽ đi nắm tình hình thực tế tại 01 thôn, bản có hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn các xã, sau đó làm việc với Ủy ban nhân dân cấp xã, cấp huyện theo thành phần để nghe các địa phương, đơn vị báo cáo;

- Giám sát thông qua nghiên cứu văn bản, tài liệu, báo cáo của địa phương;

- Kiểm tra một số hồ sơ lưu trữ liên quan đến công tác quản lý đối với hộ nghèo, hộ cận nghèo.

IV. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, LỊCH TRÌNH GIÁM SÁT
 1. Thành phần đoàn giám sát
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Trưởng, Phó trưởng Ban, chuyên viên Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đại biểu mời:

+ Đại diện Lãnh đạo và Phòng chuyên môn Sở LĐTB và Xã hội;

+ Đại diện Lãnh đạo Ban Văn hoá - Xã hội HĐND tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Hội Nông dân tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, thành phố (Khi giám sát tại huyện, thành phố nào thì mời đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ  Việt Nam tại huyện, thành phố đó tham gia làm thành viên đoàn giám sát).
2. Thành phần tham dự buổi làm việc tại các địa phương
2.1. Tại UBND xã:

- Đại diện Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND cấp xã;

- Đại diện lãnh đạo các ban, ngành liên quan, MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội;

- Trưởng Ban Thanh tra nhân dân cấp xã.

2.2. Tại thôn, bản, tổ dân phố:

-  Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, bản;

- Trưởng ban Công tác MT và Chi Hội trưởng các đoàn thể.
2.3. Tại UBND huyện:

- Thường trực UBND cấp huyện;

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, ngành liên quan;

- Đại diện lãnh đạo MTTQ và tổ chức các đoàn thể.

3. Thời gian, địa điểm, lịch trình giám sát

- Họp Đoàn giám sát thống nhất một số nội dung, phương pháp trước khi tiến hành giám sát tại các địa phương tại phòng họp 1, Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh Bắc Kạn.

- Tổ chức giám sát tại các thôn, bản, cấp xã, huyện (theo lịch trình và địa điểm giám sát gửi kèm theo Kế hoạch này).
- Tổng hợp báo cáo kết quả giám sát theo quy định.

- Họp Đoàn giám sát thông qua dự thảo báo cáo kết quả giám sát tại phòng họp 1, Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh Bắc Kạn (sẽ thông tin sau).

- Hoàn thành báo cáo kết quả giám sát và gửi về Ban Thường trực Uỷ ban TWMTTQ Việt Nam và Thường trực Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh: Báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, thông báo Ủy ban nhân dân tỉnh về kế hoạch giám sát, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh & Xã hội, các cơ quan có liên quan triển khai hoạt động giám sát hiệu quả đúng mục đích, yêu cầu, nội dung và thời gian đề ra; tổng hợp và báo cáo kết quả giám sát theo quy định.

2. Ban Dân chủ - Pháp luật Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh: Tham mưu trực tiếp cho Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh thành lập Đoàn giám sát, xây dựng Kế hoạch giám sát. Phối hợp với Văn phòng chuẩn bị kinh phí, phương tiện phục vụ, cung cấp tài liệu liên quan cho Đoàn giám sát.

3, Đề nghị các thành viên tham gia Đoàn giám sát: Chủ động bố trí, sắp xếp công việc để tham gia đầy đủ đợt giám sát.

4. Đề nghị UBND các xã, các huyện thuộc đối tượng giám sát trực tiếp:

- Bố trí địa điểm làm việc, mời thành phần liên quan đến làm việc với Đoàn giám sát theo kế hoạch này.

- Chuẩn bị báo cáo theo đề cương và báo cáo về Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh để nghiên cứu trước khi tiến hành giám sát trước ngày 18/9/2016.

5. Đối với các thôn, bản: Bố trí địa điểm làm việc, mời thành phần liên quan đến làm việc với Đoàn giám sát để trao đổi, nắm tình hình thực tế về việc thực hiện rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo tại thôn, bản.

6. Đề nghị UBND các huyện, thành phố thuộc đối tượng giám sát gián tiếp:

 Xây dựng báo cáo theo đề cương và gửi về Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh trước ngày 18/9/2016 để tổng hợp báo cáo chung.

Trên đây là Kế hoạch giám sát việc thực hiện rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Bắc Kạn./.

	Nơi nhận:
- BTT UBTWMTTQVN

- Ban DCPL  UBTWMTTQ VN
- Thường trực Tỉnh ủy                    (báo cáo);
- TT HĐND-UBND tỉnh
- Ban Dân vận Tỉnh ủy

- Sở LĐTB và Xã hội (để phối hợp);
- 5 Tổ chức chính trị - xã hội tỉnh (để biết);
- BTT UBMTTQ các huyện, thành phố;
- Các Huyện ủy, thành uỷ; Đảng ủy các xã, phường, thị trấn nơi tiến hành giám sát (để chỉ đạo);
- UBND huyện, thành phố; xã, phường, thị trấn nơi tiến hành giám sát (để phối hợp);

- Các thành viên Đoàn giám sát;
- Lưu VT, Ban DCPL.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

CHỦ TỊCH

Lý Quang Vịnh

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
việc thực hiện rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo tại địa phương

(từ 01/01/2014 đến 31/8/2016).

 (Kèm theo Kế hoạch số: 85 /MTTQ-BTT ngày 31tháng  8  năm 2016

 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh)
I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

Nêu đặc điểm tình hình chung và những vấn đề liên quan đến việc thực hiện rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo tại địa phương.
II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1, Công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện việc rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo
- Tình hình ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo theo Quyết định số 09/2011/QĐ-TTg ngày 30 tháng 01 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành chuẩn hộ nghèo, hộ cận nghèo áp dụng cho giai đoạn 2011-2015 (nêu cụ thể).

- Tình hình ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo theo Quyết định số 59/2015/QĐ-TTg ngày 19 tháng 11 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn giai đoạn 2016-2020 (nêu cụ thể).
2, Công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách, pháp luật, các văn bản có liên quan đến thực hiện việc rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo.

Các văn bản, nội dung được tổ chức truyên truyền, phổ biến; hình thức truyên truyền, phổ biến; số cuộc, số người tham dự.

3, Việc thực hiện công tác rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo theo Quyết định số 09/2011/QĐ-TTg ngày 30/01/2011 của Thủ tướng Chính phủ ban hành chuẩn hộ nghèo, hộ cận nghèo áp dụng cho giai đoạn 2011 - 2015.

3.1. Việc thực hiện các bước quy trình về rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo tại địa phương từ 01/01/2014 đến tháng 11/2015.

3.2. Kết quả thực hiện

- Số hộ được rà soát; tỷ lệ.
- Số hộ nghèo; tỷ lệ, nguyên nhân.

- Số hộ cận nghèo; tỷ lệ; nguyên nhân.

- Số hộ tái nghèo (nêu rõ nguyên nhân).

- Số hộ nghèo mới phát sinh (nêu rõ nguyên nhân).

- Số hộ nghèo thuộc chính sách giảm nghèo.

- Số hộ nghèo thuộc chính sách bảo trợ xã hội.

4, Việc thực hiện công tác rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo theo Quyết định số 59/2015/QĐ-TTg ngày 19/11/2015 của Thủ tướng Chính phủ Về việc ban hành chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2016-2020.
4.1. Việc thực hiện các bước quy trình về việc rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo tại địa phương trong thời gian từ tháng 12 năm 2015 đến hết tháng 8 năm 2016.

4.2. Kết quả thực hiện

- Số hộ được rà soát; tỷ lệ.
- Số hộ nghèo; tỷ lệ, nguyên nhân.

- Số hộ cận nghèo; tỷ lệ, nguyên nhân.

- Số hộ thiếu hụt các dịch vụ xã hội cơ bản; tỷ lệ?
5. Việc bố trí kinh phí cho rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm.

Nêu cụ thể số kinh phí được phân bổ từng năm?
6. Việc tiếp nhận và giải quyết đơn, thư, khiếu nại, tố cáo kết quả rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo.

Tổng số đơn, thư khiếu nại, tố cáo của công dân:……., Trong đó:

- Số đơn, thư đã giải quyết.

- Số đơn, thư chưa giải quyết.

- Số đơn, thư chuyển các ngành, các cấp xem xét, giải quyết…

- Số đơn, thư tồn đọng kéo dài.

- Số đơn, thư lưu theo dõi theo quy định.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1, Mặt được:

1.1. Về thực hiện rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo theo QĐ 09

+ Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo, hướng dẫn.

+ Trách nhiệm của cấp uỷ, chính quyền trong việc rà soát, bình xét các hộ nghèo, cận nghèo.

+ Đánh giá về công tác truyên truyển, phổ biến.

+ Đánh giá kết quả việc rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo.
+ Việc bố trí kinh phí cho rà soát, bình xét hộ nghèo, cận nghèo hàng năm.
+ Việc giải quyết đơn, thư, khiếu nại, tố cáo

1.2. Việc thực hiện tổng điều tra theo QĐ 59

+ Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo, hướng dẫn.

+ Trách nhiệm của cấp uỷ, chính quyền trong việc bình xét các hộ nghèo, cận nghèo.

+ Đánh giá về công tác truyên truyển, phổ biến.

+ Đánh giá kết quả thực hiện tổng điều tra hộ nghèo, hộ cận nghèo.
+ Việc bố trí kinh phí cho rà soát, bình xét hộ nghèo, cận nghèo hàng năm.

+ Việc giải quyết đơn, thư, khiếu nại, tố cáo.

2, Những hạn chế, vướng mắc, bất cập trong quá trình bình xét.

2.1. Về thực hiện rà soát theo chuẩn theo QĐ 09.

2.2. Việc thực hiện tổng điều tra theo QĐ 59.

3, Nguyên nhân của hạn chế, vướng mắc, bất cập.

3.1. Về thực hiện rà soát theo chuẩn theo QĐ 09.
3.2. Việc thực hiện tổng điều tra theo QĐ 59.

IV. KIẾN NGHỊ VÀ ĐỀ XUẤT

1, Kiến nghị các giải pháp để tiếp tục triển khai việc rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo.
2, Đề xuất nội dung cụ thể cần sửa đổi, bổ sung và những nội dung cần hướng dẫn để thực hiện tốt hơn trong việc rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo.

3, Những kiến nghị, đề xuất khác.

LỊCH GIÁM SÁT

Việc thực hiện rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn
(Kèm theo Kế hoạch số: 85 /KH-MTTQ-BTT, ngày 31 tháng 8 năm 2016
 của Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh Bắc Kạn)
	Thời gian
	Thành phần đoàn giám sát
	Đối tượng giám sát

	Ngày

22/9/2016

	1. Ông Ma Nhật Hoài, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQVN tỉnh, Trưởng đoàn.

2. Ông Đồng Phúc Hình, Phó Giám đốc Sở LĐTB&XH tỉnh, Phó Trưởng đoàn;

3. Bà Lưu Thị Cảnh, Phó Chủ tịch Hội Nông Dân tỉnh, làm thành viên;

4. Bà Nguyễn Thị Phương Nga, Phó Ban Phong trào UBMTTQ VN tỉnh, làm thành viên.

5. Mời đại diện Ban Thường trực Uỷ ban MTTQVN huyện Pác Nặm, làm Thành viên

6 . Bà Hạ Thu Hiền, Chuyên viên Ban DCPL UBMTTQ VN tỉnh, Thư ký Đoàn.
	Sáng:

+ Từ 8h00 - 9h00 giám sát tại 01 thôn, bản thuộc xã Nhạn Môn.

+ Từ 9h15’ - 11h30’ giám sát tại Uỷ ban nhân dân xã Nhận Môn.

Chiều: Từ 14h - 16h30’ giám sát tại Uỷ ban nhân dân huyện Pác Nặm.

	Ngày 23/9/2016
	1. Ông Lý Quang Vịnh, Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Trưởng đoàn.

2. Bà Triệu Thị Thuý, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ VN tỉnh, Phó Trưởng đoàn.

3. Bà Đồng Thị Vân Thoa, Phó Trưởng ban chuyên trách Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh, làm thành viên;

4. Ông Ngô Trung Kiên, Phó phòng Bảo trợ xã hội, Sở LĐTB&XH tỉnh, làm thành viên;

5. Mời đại diện Ban Thường trực Uỷ ban MTTQVN huyện Ba Bể, làm thành viên;

6. Bà Hạ Thu Hiền, Chuyên viên Ban DCPL UBMTTQ VN tỉnh, Thư ký Đoàn.
	Sáng:

+ Từ 8h00 - 9h00 giám sát tại 01 thôn, bản thuộc xã Yến Dương.

+ Từ 9h15’ - 11h30’ giám sát tại
Uỷ ban nhân dân xã Yến Dương.

Chiều: Từ 14h - 16h30’ giám sát tại Uỷ ban nhân dân huyện Ba Bể.

	Ngày

27/9/2016
	1. Ông Ma Nhật Hoài, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQVN tỉnh, Trưởng đoàn;

2. Ông Đồng Phúc Hình, Phó Giám đốc Sở LĐTB&XH tỉnh, Phó Trưởng đoàn;

3. Bà Lưu Thị Cảnh, Phó Chủ tịch Hội Nông Dân tỉnh, làm thành viên;

4. Bà Nguyễn Thị Phương Nga, Phó Ban Phong trào UBMTTQ VN tỉnh, làm thành viên.

5. Mời đại diện Ban Thường trực Uỷ ban MTTQVN huyện Ngân Sơn, làm Thành viên

6 . Bà Hạ Thu Hiền, Chuyên viên Ban DCPL UBMTTQ VN tỉnh, Thư ký Đoàn.
	Sáng:

+ Từ 8h00 - 9h00 giám sát tại 01 thôn, bản thuộc xã Thượng Quan.

+ Từ 9h15’ - 11h30’ giám sát tại
Uỷ ban nhân dân xã Thượng Quan.

Chiều: Từ 14h - 16h30’ giám sát tại Uỷ ban nhân dân huyện Ngân Sơn.

	Ngày

28/9/2016
	1. Ông Lý Quang Vịnh, Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Trưởng đoàn.

2. Bà Triệu Thị Thuý, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ VN tỉnh, Phó Trưởng đoàn.

3. Bà Đồng Thị Vân Thoa, Phó Trưởng ban chuyên trách Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh, làm thành viên;

4. Ông Ngô Trung Kiên, Phó phòng Bảo trợ xã hội, Sở LĐTB&XH tỉnh, làm thành viên;

5. Mời đại diện Ban Thường trực Uỷ ban MTTQVN huyện Chợ Đồn, làm thành viên;

6. Bà Hạ Thu Hiền, Chuyên viên Ban DCPL UBMTTQ VN tỉnh, Thư ký Đoàn.
	Sáng:

+ Từ 8h00 - 9h00 giám sát tại 01 thôn, bản thuộc xã Yên Thượng.

+ Từ 9h15’ - 11h30’ giám sát tại
Uỷ ban nhân dân xã Yên Thượng.

Chiều: Từ 14h - 16h30’ giám sát tại Uỷ ban nhân dân huyện Chợ Đồn.

	Ngày

29/9/2016
	1. Ông Lý Quang Vịnh, Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Trưởng đoàn.

2. Bà Triệu Thị Thuý, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ VN tỉnh, Phó Trưởng đoàn.

3. Ông Đồng Phúc Hình, Phó Giám đốc Sở LĐTB&XH tỉnh, làm thành viên;

4. Bà Đồng Thị Vân Thoa, Phó Trưởng ban chuyên trách Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh, làm thành viên;

5. Mời đại diện Ban Thường trực Uỷ ban MTTQVN huyện Bạch Thông, làm thành viên;

6. Bà Hạ Thu Hiền, Chuyên viên Ban DCPL UBMTTQ VN tỉnh, Thư ký Đoàn.
	Sáng:

+ Từ 8h00 - 9h00 giám sát tại 01 thôn, bản thuộc xã Nguyên Phúc.

+ Từ 9h15’ - 11h30’ giám sát tại
Uỷ ban nhân dân xã Nguyên Phúc.

Chiều: Từ 14h - 16h30’ giám sát tại Uỷ ban nhân dân huyện Bạch Thông.

PAGE
2